



Lebensmittelpässe Herr Kächele Produkte

Klassische Maultaschen

Zutaten:	Teig:	HartWEIZENGrieß, VOLLEI, Wasser
		Speisesalz
	Füllung:	Schweinefleisch 39%, Spinat, Schweinespeck (Nitritpökelsalz E250,Rauch) EIER, SAHNE (MILCH) , Zwiebeln
		Speisesalz, Karotten, Lauch, Petersilie, Gewürze, u.a. SELLERIE Liebstöckel, WEIZENSTÄRKE , Phosphat E450
Allergene		GLUTEN, MILCH, EIER, SELLERIE
MHD ab Anlieferung:	bei+0°C-+7°C	
	21 Tage	

Nährwerte pro 100g		
Brennwert	770 kj	183 kcal
Fett	7,1 g	
davon gesättigte Fettsäuren	2,6 g	
Kohlenhydrate	22,5 g	
davon Zucker	2,4 g	
Eiweiß	8,2 g	
Salz	1,6 g	

Vegetarische Maultaschen

Zutaten:	Teig:	HartWEIZENGrieß, EIER, Wasser
		Speisesalz
	Füllung:	Karotten 26%, Spinat, Kohlrabi, Zucker EIER, SELLERIE , Petersilie, SAHNE (MILCH) Weißbrot (WEIZEN), Backhefe, Sonnenblumenöl Lauch, Zwiebeln, Speisesalz, Gewürze, Rapsöl,
Allergene		EIER, MILCH, GLUTEN, SELLERIE
MHD ab Anlieferung:	bei+0°C-+7°C	
	23 Tage	
Gewicht pro Packung:	netto 600g	

Nährwerte pro 100g		
Brennwert	728 kj	172 kcal
Fett	2,1 g	
davon gesättigte Fettsäuren	0,2 g	
Kohlenhydrate	28,9 g	
davon Zucker	3,1 g	
Eiweiß	7,8 g	
Salz	1,2 g	

Vegane Maultaschen

Zutaten:	Teig:	HartWEIZENGrieß, Spinat, Wasser
		Speisesalz
	Füllung:	Karotten 27%, Kohlrabi, SELLERIE , Zucker Spinat, Kartoffelmehl, Petersilie, Weißbrot (WEIZEN), Sonnenblumenöl, Backhefe, Rapsöl, Lauch, Zwiebeln, Speisesalz, Gewürze
Allergene		GLUTEN, SELLERIE
MHD ab Anlieferung:	bei+0°C-+7°C	
	23 Tage	
Gewicht pro Packung:	netto 600g	

Nährwerte pro 100g		
Brennwert	734 kj	173 kcal
Fett	1,5 g	
davon gesättigte Fettsäuren	0,5 g	
Kohlenhydrate	31,5 g	
davon Zucker	2,1 g	
Eiweiß	8,4 g	
Salz	1,2 g	

Steinpilzmaultaschen

Zutaten:	Teig:	HartWEIZENGrieß, EIER, Wasser
		Speisesalz
	Füllung:	Steinpilze 25%, FRISCHKÄSE, WEIZENMEHL , pflanzliche Fette (Raps), Salz, Backmalz (WEIZEN, GERSTE), Zwiebeln, EIER , Wasser, Backhefe, Gewürze.
Allergene		EIER, MILCH, GLUTEN, SOJA
MHD ab Anlieferung:	bei+0°C-+7°C	
	21 Tage	
Gewicht pro Stück:	120 g	

Nährwerte pro 100g		
Brennwert	715 kj	169 kcal
Fett	2,5 g	
davon gesättigte Fettsäuren	1,5 g	
Kohlenhydrate	28,0 g	
davon Zucker	3,8 g	
Eiweiß	8,6 g	
Salz	1,8 g	

Fleischküchle

Zutaten:		Hackfleisch(Schwein)86%, EIER, WEIZEN mehl, Zwiebeln, Malzextrakt (WEIZEN ,Gerste), Karotten, SAHNE , SELLERIE, WEIZEN stärke, Petersilie, Lauch, Säuerungsmittel (Zitronensäure), Backhefe, Rapsöl, Sonnenblumenöl, Gewürze
Allergene:		GLUTEN, MILCH, EIER, SELLERIE
MHD	bei+0°C-+7°C	14 Tage
Packungsinhalt		
Gewicht / Pack	netto 3,0 kg	

Nährwerte pro 100g		
Brennwert	929 kj	222 kcal.
Fett	16,50 g	
davon gesättigte Fettsäuren	1,60 g	
Kohlenhydrate	4,50 g	
davon Zucker	0,10 g	
Eiweiß	21,70 g	
Salz	1,25 g	

Suppenmaultaschen

Zutaten:	Teig:	Hart WEIZEN grieß, VOLLEI , Wasser Speisesalz
	Füllung:	Schweinefleisch 39% , Spinat, Schweinespeck (Nitritpökelsalz E250,Rauch) EIER, SAHNE (MILCH) , Zwiebeln jodiertes Speisesalz, Karotten, Lauch, Petersilie, Gewürze, u.a. SELLERIE Liebstöckel, Stärke, Phosphat E450
Allergene		GLUTEN, MILCH, EIER, SELLERIE
MHD ab Anlieferung:	bei+0°C-+7°C	
	21 Tage	
Gewicht pro Packung	netto 400g	
	16 Stück	

100g enthalten durchschnittlich		
Brennwert	902 kj	214 kcal
Fett	4,4 g	
davon gesättigte Fettsäuren	1,7 g	
Kohlenhydrate	34,8 g	

Spätzle

Zutaten:	Teig:	Hart WEIZEN grieß, WEIZEN weichdunst, BIO-VOLLEI , Wasser Speisesalz, Gewürz Kurkuma
Allergene		GLUTEN, EIER
MHD ab Anlieferung:	bei+0°C-+7°C	
	22 Tage	

100g enthalten durchschnittlich		
Brennwert	691 kj	164 kcal
Fett	3,1 g	
davon gesättigte	0,7 g	
Kohlenhydrate	25,0 g	
davon Zucker	0,5 g	
Eiweiß	8,1 g	
Salz	1,6 g	

Linsen

Zutaten:		LINSEN , Tomaten, jodiertes Speisesalz, Zucker, Malzextrakt, Zwiebeln, Karotten, Stärke, Säuerungsmittel (Zitronensäure), Gewürze, Petersilie, Lauch, Sonnenblumenöl, Rapsöl, Wasser
MHD ab Anlieferung:	bei+0°C-+7°C	
	9 Tage	
		Kann Spuren von EI, MILCH, SELLERIE und GLUTEN enthalten.